
 

Výroční zpráva 2021 

Klub byl založen 6. ledna 2000. Základy klubu byly utvářeny od roku 1992. Spolupráce Martina Kováře 
a Jana Nevrkly vedla k pravidelnému tréninku skupiny plavců na Bazénu Strahov od roku 1995. Klub 
vždy těsně spolupracoval s ČESKÝM PARA PLAVÁNÍM z.ú. (dříve KONTAKT bB), který od počátku 
do dnes poskytuje klubu metodické a trenérské vedení i administrativní servis. V tréninkové praxi 
aplikujeme originální metodiku KONEV zakladatelů koncepčního para plavání – čtyřnásobného 
paralympijského vítěze Martina Kováře a jeho trenéra Jana Nevrkly. Všichni čeští tělesně postižení 
paralympijští medailisté byli členy našeho klubu! 

Struktura organizace 

PARA PLAVÁNÍ PRAHA je právní formou zapsaný spolek, který řídí svou činnost stanovami. Nejvyšším 
orgánem spolku je členská schůze. Dalšími orgány jsou výkonný výbor a dozorčí rada. Statutárním 
orgánem spolku je předseda přímo volený členskou schůzí. Přímo je volen i místopředseda a po této 
volbě i člen výboru. Předseda, místopředseda a člen tvoří dohromady výkonný výbor. Předseda jedná 
za spolek samostatně. Členská schůze volí i dozorčí radu, která je tříčlenná a ze svého středu si volí 
předsedu. Klub metodicky spolupracuje s ČESKÝM PARA PLAVÁNÍM z.ú. na zajištění celoročního 
tréninku. 

Na členské schůzi 16. 12. 2021 byly změněny stanovy spolku a zvoleny nové orgány 

• Výkonný výbor do 31. 12. 2021  
- Mgr. Jan Nevrkla, předseda, statutární orgán 
- Mgr. Vojtěch Franěk, PhD., místopředseda 
- Mgr. Tomáš Hlavinka, člen 

• Výkonný výbor od 1. 1. 2022  
- Bc. Vít Šašek, předseda, statutární orgán 
- Bc. Dominik Kurka, místopředseda 
- Ing. Ondřej Adam, člen 

• Dozorčí rada do 31. 12. 2021  
- Monika Violová, předsedkyně 
- Ing. Jan Floriánek, člen 
- Tomáš Scharf, člen  

• Dozorčí rada od 1. 1. 2022  
- Bc. Michaela Borská, předsedkyně 
- Bc. Jana Berušková, členka 
- Mgr. Jiří Krňávek, člen  

Celoroční trénink  

• Alespoň na jednu lekci zapojeno 125 plavců, celkem 3 195 plaveckých lekcí 
• leden – duben Bazén Strahov uzavřen, náhradní lekce ve flumu na UK FTVS 
• plavci s tělesným postižením s potenciálem samostatného plavání a perspektivou zapojení do 

závodního programu a tréninku minimálně dvakrát týdně 
• 30 minut individuální výukové a zdokonalovací lekce 
• 60 minut delší kondiční a sportovní lekce 

 
Závody 

V klubu je více než 50 plavců, kteří splňují kritéria pro účast na závodech pohárové série. Náš klub 
má největší základnu v ČR a od počátku pohárové série je vítězem soutěže družstev. Dva závody 
série pořádáme – PARA SWIMMING CUP PRAGUE a Strahovské sprinty. Plavci, kteří kritéria 
nesplňují, mají příležitost závodit na dvou klubových přeborech Strahovský kapr. S mladými plavci 
nebo plavci na rozvojové úrovni jezdíme na menší republikové závody, v roce 2021 to byl Jihlavský 
ježek. Tři závody absolvujeme během KEMPU STRAKONICE, v roce 2021 Strakonice Cup I, 



 

Strakonice Cup III a PARA SWIM OPEN AIR. Na zahraniční závody jezdí téměř vždy jen členové 
státní reprezentace. 

Výsledkový přehled plavců PARA PLAVÁNÍ PRAHA 
Závod Datum Počet plavců 

klubu    
GP Slovakia (SVK) 5. 3.  1 3 - - 
WS Lignano Sabbiadoro (ITA) 17. – 18. 4. 4 - 1 - 
WPS Mistrovství Evropy (POR) 16. – 22. 5. 5 - 1 - 
IDM Berlin (GER) 17. – 20. 6. 5 4 2 4 
Emil Open 24. 6. 4 1 3 3 
Strakonice Cup I 16. 7. 22  
PARA SWIM OPEN AIR 23. 7. 37 2 1 1 
Strakonice Cup III 30. 7. 30  
LPH Tokio 2020 (JPN) 25. 8. – 3. 9.  3 - 1 - 
Wörthersee Swim (AUT) 3. – 5. 9. 6 3 2 - 
Strahovské sprinty 25. 9. 42 6 2 4 
Jihlavský Ježek 16. 10. 8 2 1 4 
Mistrovství ČR 23. 10. 48 16 13 7 
Mistrovství SR (SVK) 6. 11. 11 2 6 6 
PARA SWIMMING CUP PRAGUE 20. 11. 48 9 7 3 

 

Soutěž družstev pohárové série ovládly obě družstva klubu – PARA PLAVÁNÍ PRAHA A (13 091 
bodů) i PARA PLAVÁNÍ PRAHA B (6 672 bodů). V kategorii nejmladších žáků figurovali jako jediní 3 
plavci našeho klubu – Johana Čipižáková, Isabela Fanta a Lukáš Páv. V kategorii žáků jsme měli 10 
plavců z celkem 17, přičemž Alexandra Borská obsadila bronzovou příčku. Mezi 24 juniory bylo 5 
plavců našeho klubu a Petr Frýba kategorii ovládl. Anežka Floriánková v kategorii OPEN Ženy 
vybojovala stříbrnou pozici a v TOP TEN ji doprovodily Eva Linhartová (6.) a Alexandra Borská (9.). 
V mužské kategorii jsme měli hned 4 plavce v nejlepší desítce – Jonáš Kešnar (2.), Tadeáš Strašík 
(3.), Petr Frýba (4.) a Tomáš Hlavinka (8.). 

Soustředění klubu 

Soustředění Orlík I. 21. – 27. 2.; 12 plavců klubu / 5 personálu klubu 

Soustředění Orlík II 28. 2. – 6. 3.; 14 plavců klubu / 4 personálu klubu 

Soustředění Orlík III.30. 5. – 4. 6. 10 plavců klubu / 4 personál klubu 

KEMP STRAKONICE I 11. – 17. 7.; 22 plavců klubu / 6 personálu klubu 

KEMP STRAKONICE II 18. – 14. 7.;22 plavců klubu / 9 personálu klubu 

KEMP STRAKONICE III 25. – 31. 7.; 27 plavců klubu / 6 personálu klubu 

Personální tým 

Vít Šašek, manažer klubu (HPP) 
Alena Koroleva, trenérka (HPP) 
Jan Nevrkla, šéftrenér a metodik (fakturace služby ČPP) 
Štěpán Cagaň, trenér (fakturace služby ČPP) 
Monika Violová, instruktorka specialistka a PR&FR (fakturace služby ČPP) 
Milena Dušková, účetní administrátorka (fakturace služby ČPP) 
Matěj Cagaň, instruktor (DPP) 
Tadeáš Drozd, instruktor (DPP) 
Vanesa Cagaňová, instruktorka (DPP) 
Ondřej Hanuš, instruktor (DPP) 
Libor Smékal, instruktor (DPP) 



 

 

Tým personálu PPP na závodech pohárové série a na soustředěních: Matyáš Drozd, Michael Drozd, 
Jaroslav Kolář, Jana Šubrtová, Josef Dušek, Kateřina Plávková, Alžběta Řehořková, Alexej Rudněv, 
Jared Strnad a Filip Škripko – DĚKUJEME! 

Poděkování patří také trenérům klubů Českého svazu plaveckých sportů, kteří trénují jednotlivce z 
našeho klubu. 

• Janu Šimkovi z PK Jindřichův Hradec za přípravu Jonáše Kešnara a Evy Linhartové, kteří 
k 31. 12.  z klubu přestoupili právě do Jindřichova Hradce 

• Petru Garymu Thielovi z Ústecké akademie plaveckých sportů za vedení Tadeáše Strašíka  
• Martin Cögerovi z TJ Delfín Náchod za přípravu Petra Frýby 
• Vladimíře Kratochvílové za přípravu Adély Stančíkové v PK Nový Jičín 

 

 
 

Hospodaření klubu 

O hospodaření klubu vypovídá účetní závěrka s přílohou, která komentuje podstatné okolnosti 
účetního období.  Odkaz na Účetní závěrku Odkaz na Přílohu k účetní závěrce Sbírka listin je 
zveřejněná ve Veřejném rejstříku na portálu Justice.cz Činnost klubu lze sledovat také na facebooku  
a na webu www.paraplavanipraha.cz 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Podporují nás  


